
Parný vlak ťahaný parným rušňom  

555.3008 „Mazutka“ : 

  príchod odchod 

Bratislava hl. st.   10:25 

Bratislava Lamač 10:35 10:55 

Bratislava hl. st. 11:05 11:10 

Bratislava Nové Mesto 11:20 11:25 

Bratislava Petržalka 11:40 12:00 

Železničné múzeum 12:40  

Historické motorové vlaky medzi Železničným múzeom                        

Bratislava východ a bratislavskou hlavnou stanicou ťahané motorovým vozňom  

M 262.004 „Dvašesťdvojka“ : 

Železničné múzeum odchod 14.30 17.30 

Bratislava hl. st. príchod 14.50 17.50 

Bratislava hl. st. odchod 15.10   

Železničné múzeum príchod 15.30   

Jedinečná možnosť odviezť sa po tratiach, 

po ktorých bežne ľudia nejazdia ! 

Historický motorový vlak po bratislavských spojkách v trase Bratislava                  

východ - Bratislava Vajnory - Bratislava hlavná stanica - Bratislava Nové Mesto - Modrý 
most - Bratislava Vajnory - Odbočka Močiar - Bratislava Rača - Bratislava východ                            

s motorovým vozňom  

M 262.007 „Dvašesťdvojka“ 
Odchod zo Železničného múzea o 13:55, návrat o 15:00. 

Sprievodný program: 

- výstava historickej železničnej techniky 

- vozenie na stanovišti parného rušňa (od 13.00 do 18.00)  

- vozenie detí na drezinách (od 11.00 do 18.00)  

- prehliadka múzea so sprievodcom  

- prezentácia modulového koľajiska 

- detský kútik so zábavnými a náučnými hrami 

 

Kapacita parného a historických motorových vlakov je obmedzená. 

Viac informácií nájdete na www.mdc.sk 


